
  

 

 

 

SEZNAM POTŘEBNÝCH DOKUMENTŮ 
 

 Příspěvek na kompenzační nebo zdravotní pomůcku: 

• kopii občanského průkazu žadatele (obě strany OP) nebo zákonného zástupce dítěte, který za dítě žádost 
podává, 

• kopii průkazu OZP (TP, ZTP, ZTP/P), je-li vydán, 

• doporučení lékaře o potřebnosti kompenzační nebo zdravotní pomůcky (nikoli lékařskou zprávu 
obsahující informace o zdravotním stavu), 

• cenovou nabídku pomůcky. 
 

Příspěvek na asistenčního psa: 

• kopii občanského průkazu žadatele (obě strany OP) nebo zákonného zástupce dítěte, který za dítě žádost 
podává, 

• kopii průkazu OZP (TP, ZTP, ZTP/P), je-li vydán, 

• doporučení vhodnosti asistenčního psa od spolupracující organizace (např. rané péče), lékaře, psychiatra 
nebo psychologa, 

• cenovou nabídku na výchovu a výcvik psa od organizace s akreditací nebo v procesu získání akreditace na 
výcvik asistenčních psů (ADI, ADEu, IGDF, EGDF). 

 

Příspěvek na bezbariérovou úpravu bydlení: 

• kopii občanského průkazu žadatele (obě strany OP) nebo zákonného zástupce dítěte, který za dítě žádost 
podává, 

• kopii průkazu OZP (TP, ZTP, ZTP/P), 

• rozhodnutí o přiznání příspěvku na péči (II. a vyšší stupeň závislosti) nebo přehled vyplacených příspěvků 
na péči za posledních 6 měsíců, 

• podrobný položkový rozpočet bezbariérové úpravy, 

• a dále  
▪ u vlastního bydlení:  

▪ doklad o vlastnictví nemovitosti (výpis z katastru nemovitostí, kupní smlouva apod.), 
▪ rozhodnutí Úřadu práce o schválení příspěvku na zvláštní pomůcku – úpravu bytu, (okruh 

osob se zdravotním postižením oprávněných žádat tento příspěvek je vymezen v příloze 
k zákonu č. 329/2011 Sb. a seznam druhů a typů zvláštních pomůcek je obsažen ve 
vyhlášce č. 388/2011 Sb.), 

 
▪ u nájemního bydlení:  

▪ rozhodnutí Úřadu práce o schválení příspěvku na zvláštní pomůcku – úpravu bytu, 
▪ nájemní smlouvu na dobu neurčitou,  
▪ souhlas majitele nemovitosti s bezbariérovou úpravou. 

Příspěvek na MOTOmed 

• kopii občanského průkazu žadatele (obě strany OP) nebo zákonného zástupce dítěte, který za dítě žádost 
podává, 

• kopii průkazu OZP (TP, ZTP, ZTP/P), je-li vydán, 

• doporučení odborného lékaře nebo fyzioterapeuta o potřebnosti pomůcky (nikoli lékařskou zprávu 
obsahující informace o zdravotním stavu), 

• cenovou nabídku pomůcky. 



2/2 

Příspěvek na stropní zvedací systém s příslušenstvím, svislou zdvihací plošinu, 
schodišťovou plošinu nebo sedačku: 

• kopii občanského průkazu žadatele (obě strany OP) nebo zákonného zástupce dítěte, který za dítě žádost 
podává, 

• kopii průkazu OZP (ZTP, ZTP/P), 

• rozhodnutí o přiznání příspěvku na péči (III. a IV. stupeň závislosti) nebo přehled vyplacených příspěvků 
na péči za posledních 6 měsíců,  

• cenovou nabídku, 

• a dále 
▪ u vlastního bydlení: 

▪ doklad o vlastnictví nemovitosti (výpis z katastru nemovitostí, kupní smlouva apod.), 
▪ rozhodnutí Úřadu práce o schválení příspěvku na příslušnou zvláštní pomůcku (okruh 

osob se zdravotním postižením oprávněných žádat tento příspěvek je vymezen v příloze 
k zákonu č. 329/2011 Sb. a seznam druhů a typů zvláštních pomůcek je obsažen ve 
vyhlášce č. 388/2011 Sb.), 

▪ u nájemního bydlení:  
▪ rozhodnutí Úřadu práce o schválení příspěvku na zvláštní pomůcku (okruh osob se 

zdravotním postižením oprávněných žádat tento příspěvek je vymezen v příloze k zákonu 
č. 329/2011 Sb. a seznam druhů a typů zvláštních pomůcek je obsažen ve vyhlášce č. 
388/2011 Sb.), 

▪ nájemní smlouvu na dobu neurčitou,  
▪ souhlas majitele nemovitosti s vybudováním nebo montáží zařízení. 

 

 


